ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Sơn Kim 1, ngày     tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Kế hoạch biên chế và số lượng người làm việc năm 2026

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Văn bản số 4742/SNV-XDCQ&TCBC ngày 26/9/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh về việc xây dựng kế hoạch biên chế và số lượng người làm

việc năm 2026. UBND xã Sơn Kim 1 báo cáo một số nội dung sau:

1. Kết quả sử dụng biên chế công chức, viên chức, hợp đồng lao động

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP được giao năm 2025.

Theo Quyết định số 1942/QĐ-UBND của UBND tỉnh Hà Tĩnh, xã Sơn

Kim 1 được tạm giao năm 2025 là 23 cán bộ, công chức HĐND, UBND. Tuy

nhiên, từ 01/7/2025 đến thời điểm 1/10/2025, HĐND, UBND xã Sơn Kim 1 có

mặt 17 cán bộ, công chức. Ban chỉ huy quân sự có 02 công chức. Như vậy, theo

chỉ tiêu tạm giao, HĐND, UBND xã thiếu 06 công chức.

2. Kế hoạch biên chế công chức năm 2026.

a) Đối với HĐND - UBND

Căn cứ Công văn số 09/CV-BCĐ ngày 30/5/2025 của Ban Chỉ đạo sắp

xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp của Chính phủ và tình hình thực tế tại địa phương, UBND xã Sơn

Kim 1 xây dựng kế hoạch biên chế bao gồm 32 biên chế (không bao gồm biên

chế Ban chỉ huy quân sự xã). Cụ thể:

- Lãnh đạo HĐND: 3 người (01 PCT chuyên trách, 2 Phó Ban HĐND);

- Lãnh đạo UBND: 3 người (01 Chủ tịch, 02 PCT);

- Văn phòng HĐND-UBND: 06 người, trong đó bố trí 01 Chánh Văn

phòng, 01 Phó chánh văn phòng, 04 công chức;

- Phòng Văn hóa - xã hội: 07 người, trong đó 01 bố trí Trưởng phòng, 01

Phó trưởng phòng và 05 công chức;

- Phòng Kinh tế: 07 người. Trong đó bố trí 01 Trưởng phòng, 01 Phó

trưởng phòng và 05 công chức.

- Trung tâm phục vụ Hành chính công: 05 người, trong đó bố trí 01 Phó

Giám đốc và 04 công chức.

(Có biểu mẫu gửi kèm)

 b) Ban chỉ huy Quân sự xã

Căn cứ điểm a, khoản 2, điều 5 Nghị định 220/2025/NĐ-CP ngày

07/8/2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của một số Nghị định

trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

2

Xã Sơn Kim 1 là xã trọng điểm về Quốc phòng. Đề xuất bố trí Ban Chỉ huy quân

sự gồm 4 công chức: 01 Chỉ huy trưởng, 02 Phó chỉ huy trưởng, 01 trợ lý.

c) Đơn vị sự nghiệp công lập

Gồm 3 đơn vị: Trường THCS, Tiểu học và Mầm non.

(Biểu mẫu kèm theo)

UBND xã Sơn Kim 1 xin báo cáo để Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Hào

		2025-09-30T11:11:18+0700

		2025-09-30T11:15:40+0700

		2025-09-30T11:15:41+0700

		2025-09-30T11:15:42+0700